
داروهای تجاری در آبزی پروری، لزوم استفاده از آلترناتیوهای جدید نظیر  به نسبت باکتریایی هایمقاومت افزون روز افزایش

های غذایی حاوی مکمل های میکروبی و جیره های غذایی تغییریافته را دوچندان نموده است. در این مطالعه تاثیر جیره

پروتئین هیدرولیز شده ماهی کیلکا بر فلور باکتریایی دستگاه  %20و  10های لاکتوباسیلوس پلانتاروم به تنهایی و همراه با غلظت

 بدین منظورمورد ارزیابی قرار گرفت.  )Yesinia ruckeri(گوارش ماهی قزل آلا و مقاومت آن در برابر باکتری یرسینیا روکری 

های دوره، جمعیت باکتریهای روز، با تیمارهای منتخب تغذیه شده و در انت 60طی مدت  گرم 35±5/3وزنی  ماهیان با میانگین

و همچنین میزان بازماندگی ماهی در رویارویی با ( MRS و  PCA) محیط های کشت هوازی و گروه اسید لاکتیک در روده 

پروتئین  %10یرسینیا مشخص گردید. نتایج نشان داد که ماهیان تغذیه شده با پروبیوتیک لاکتوباسیلوس پلانتاروم به همراه 

× 710دارای نتایج بهتری بوده و جمعیت باکتریهای هوازی، اسید لاکتیک و بازماندگی در نمونه ها به ترتیب  هیدرولیز شده،

درصد بوده است. با توجه به نتایج مشاهده شده،  2/77واحد تشکیل دهنده کلنی در هر گرم از روده و  75/7× 510، 85/3

رابر بیماریهای متداول، از ترکیب پروبیوتیک و پروتئین هیدرولیز شده پیشنهاد میگردد جهت افزایش مقاومت ماهی قزل آلا در ب

 در جیره استفاده گردد. 

 پروتئین هیدرولیز شده، ماهی کیلکا، ماهی قزل آلا، لاکتوباسیلوس پلانتاروم، یرسینیوزیس، فلور میکروبی كلمات كليدي: 

سرم خون بچه  ییایمیوشیو ب یخونشناخت یاز پارامترها یبر برخ یسطوح مختلف شور ریتاث

 ( Oncorhynchus mykissکمان ) نیرنگ یقزل آلا انیماه
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ی و فاکتورهای بیوشیمیایی سرم خون بچه ماهیان شناختخونبررسی تغییرات برخی از پارامترهای  باهدفر مطالعه حاض

سطوح مختلف شوری انجام شد. بدین  ریتأثگرم تحت  50( با میانگین وزنی Oncorhynchus mykiss) کماننیرنگی آلاقزل

و شور  شورلبی آب شیرین، هاطیمحی مختلف در هایشورض ماه در معر 5به مدت  کماننیرنگی آلاقزلمنظور بچه ماهیان 

عدد  180ساقه دمی ی از ناحیه ریگخونی مختلف محیط، عملیات هایشورپرورش یافتند. پس از پایان قرار گرفتن در معرض 

انجام شد.  سرم ییایمیوشیببررسی پارامترهای و  یشناسخونمطالعات  یبرا گرم  250سالم با میانگین وزنی  ظاهربهماهی 

ی در سطوح هموگلوبین، هماتوکریت، آلبومین، پروتئین کل و کورتیزول خون ماهیان در داریمعنتغییرات  آمدهدستبهنتایج 

بیان داشت که بچه ماهیان  نیچننیا توانیم آمدهدستبه، بر اساس نتایج درمجموع(. >05/0p) دادی مختلف نشان هاطیمح

ی هاپاسخمشاهده اختلال در سلامتی و بروز  لیدل بهی با شوری بالا را هاطیمحتوانایی سازگاری با  مانکنیرنگی آلاقزلماهی 

 ندارند.  مدتیطولاناسترس در 

 کماننیرنگی آلاقزلشوری، استرس، خون، سرم،  كلمات كليدي:

   خزر  یایدر یحوزه جنوب وضعیت دمای لایه های آب دربا توجه به  عمق مناسب استقرار قفس 
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نمونه از اعماق  480فصلی و طی یکسال درهشت نیم خط عمود بر ساحل )ترانسکت( به تعداد  به صورتنمونه برداری دمای آب 

متر  انجام شد.ترانسکت ها از غرب به شرق به ترتیب عبارت از آستارا، انزلی، سفیدرود،  100و  50، 20، 10متر ،  5سطحی 

با توجه به پروفایل دمایی آب بنظر می رسد دمای آب در  فصل تابستان در . رکمن بوده استتنکابن، نوشهر، بابلسر، امیرآباد و ت

متری برای پرورش ماهی قزل آلا مناسب نمی باشد و در صورتی که سیستم پرورش بصورت پیوسته و در  20و  10،  5لایه های 

 متر انتقال داده شود. 30الی  20به اعماق بالای تمام طول سال ادامه داشته باشد، عمق استقرار قفس افزایش یابد و قفس 

 پرورش ماهی درقفس، دمای آب ، دریای خزر ، عمق آب، لایه حرارتیكلمات كليدي:   

بررسی پارامترهای تاثیرگذار خونی و نرماتیوهای مولدین تاسماهیان ایرانی در تكثیر مصنوعی با 

  محصور و محیط های هدف افزایش کارآئی تكثیر و حفظ پیش مولدین در قفس

 4، سیدمحمد وحیدفارابی3،حسن فضلی2، حسن نصراله زاده ساروی*1مهدی گل آقایی

پژوهشکده اکولوژی دریای خزر،موسسه علوم تحقیقات شیلاتی کشور، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج جهادکشاورزی،  -4، 3، 2، 1

 ساری.
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( GV(که دارای میزان قطبیت مناسب در هسته تخمک )Acipenser persicus) قطعه ماهی مولد تاسماهی ایرانی 30د تعدا

( بود. علاوه بر 0.1± 0.55) aسال با ضریب چاقی 16.7±1.5ن ( را انتخاب و بررسی شدند. میانگین سنی مولدی6.8±1.2) بود

از . باشدیمیزان آلبومین سرم نیز فاکتورخوبی برای تشخیص مولدین مناسب م ،GVو موقعیت  هاتخمکدر نظرگرفتن سیالیت 

 هاتخم( و درصد هچ >p 01/0) ( درصدگاسترولا>05/0pی سیال)هاتخم( با درصد RBCs)ن سویی بین میزان گلبول قرمز خو

(05/0p<رابطه معنی .)( 05/0دار مشاهده شد. میزان هموگلوبین با درصد گاسترولاp<و در )چ صد ه(05/0p< و مقدار )

( رابطه مستقیمی وجود داشت. لذا با ترکیب فاکتورهای بیومتری و فاکتورهای خونی و >05/0pهماتوکریت با درصد گاسترولا )

تر رسیدگی جنسی در مولدین تاسماهی بدست آورد و مولدینی که یقدقتوان شاخص مناسبی برای تفکیک یمبیوشیمیایی، 

نیستند را تا زمان رسیدن به شرایط مطلوب تکثیر به قفس های دریایی مخصوص نگهداری مولدین منتقل دارای شرایط مناسب 

 نمود.

  بیومتری تکثیر مصنوعی، مولد، قره برون، فاکتورهای خونی،پرورش ماهی، آبزی پروری در قفس، كلمات كليدي: 

فزایش ایمنی در ا outer membrane proteinsو  outer membrane vesiclesکاربرد 
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